TERRA DROCHICIENSIS
JURI POLONICO ADSCRIBITUR.

In Nomine Domini, Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Ordinationes 
Regum et Principum, pro subditorum commodo 
quomodolibet factae, ut potissimum firmae ac 
stabiles essent, tam literarum munimentis, quam 
testium fide dignorum annotatione perennari con- 
sveverunt. Proinde Nos Sigismundus Dei gratia 
Rex Poloniae, Magnus Dux Lithyaniae, Samo- 
gitiaeque Dominus et haeres. Significamus te- 
nore praesentium quibus expedit universis, prae
sentibus et futuris, harum notitiam habituris. 
Quod licet nobiles et terrigenae nostri Distric
tus Drochicien : de speciali concessione Praede- 
cessorum nostrorum, bujus Magni Ducatus no
stri Lithvaniae Ducum, jurę Terrestri Polonico, 
morę nobilium terrigenarum in Regno nostro 
Poloniae degentium gauderent et uterentur, ha- 
berentque desuper literas et munimenta eorundem 
Praedecessonun nostrorum, videlicet Serenissi- 
morum olirn Principum felicis recordalionis Ca- 
simiri Genitoris et Alexandri germani, nostro
rum charissimorum Poloniae Regum, ct hujus 
Ducatus Lithyaniae Ducum, successive concessa: 
quia tamen in eisdem literis seu priyilegiis co- 
ram Nobis ad praesens originaliter productis et 
exhibitis, multa comperimus articulatim super- 
vacanee descripta, quae in libris statutorum Re
gni nostri Poloniae, specifice et per expressum 
continentur, et jnxta nonnulla, quae in perniciem, 

jaeturam et oppressionem non modicam eorun
dem subditorum nostrorum fuere adjecta, hoc 
idem jus Polonicum, eisdem subditis nostris no
bilibus et terrigenis priyilegiatis et non privile- 
giatis, hoc est jus habentibus et non habentibus, 
Districtus praefati Drochicien: praesentibus et 
futuris, eorumque successoribus, conjunctim et 
divisim, de certa scientia et gratia, favoreque 
speciali Ducatibus nostris, de novo iterum dan- 
dum et conferendum duximus, damusque et con- 
ferimus, in omnibus punctis, articulis, et condi- 
tionibus, prout in libris statutorum Regni Polo
niae latius continentur, in eodem Districtu no
stro tenentes et obseryantes, omnes et singulos 
articulos juri praedicto Polonico ac justitiae quo- 
modolibet contrarios, in literis privilegiis, prae- 
fatis Praedecessorum nostrorum praedictorum, 385 
uti praefertur, expressos et specificatos, oppres
sionem hujusmodi subditorum nostrorum praefa- 
torum in se continentes, et in nihilum redigun- 
tur, cassanturque ct mortificantur, ac extingvun- 
tur, perpetuo et in aevum, tenore praesentium 
mediante. Praeter illum articulum, quo mediante, 
praefati Praedecessores nostri Officiales seu Mi- 
nisteriales, yulgo Lithvanico dzieczkie nuncupa- 
tos, contra ipsos nobiles et terrigenas ejusdem 
Districtus, nunquam deinceps fore dandos pro- 
hibuerant, quos quidem Officiales proxime ex- 
pressos, Nos quoque dandos esse praesentibus 
prohibemus quomodolibet in futurum, yolentes 
et districte praecipientes, ut omnes et singuli 
Officiales Terrestres et Castrenses, Districtus 
praedicti Drochicien: pro tempore existentes 
quilibet eorum pro suo interesse, nobiles et ter
rigenas nostros praedictos, ad cujuscunque in- 
stantiam, videlicet tam nobilis, quam ignobilis, 
rutheni, judaei, armeni, christiani et pagani, 
citatos, ac literis citationum intercisis, nonnisi 
sermone et characteribus latinis, juxta consve- 
tudinem juris Terrestris Pęlonici conficiendis le- 
gitime evocatos, pro causis tam parvis, quam 
magnis, nullis exclusis, secundum hoc idem jus 
Polonicum, et ordinationes in libris statutorum 
Regni nostri Poloniae specifice contentas, non 
aliter quam nunc et in futurum judicarent tem- 
poribus aeyiternis. Et quamvis jurę ipso Polo
nico laudabiliter proyisum sit, ut in siDgulis 
Terris ejusdem Regni nostri, homines possessi
onati et indigcnae, ex incolis cujuslibet Terrae 
seorsum, et non extraneae personae siDgulis Of
ficiorum Terrestrium et Castrensium in casu va- 
cationis praeficiantur in hactenus, pro majori 
tamen cantela et securitate praedictorum subdi
torum nostrorum Drochicien: praesenti priyile- 
gio nostro id ipsum singularitcr instituimus et 
ordinamus, ut in eodem Districtu Drochiciensi, 
hujusmodi Officiales Terrestres, per liberam elec- 
tionem indigenarum , et uniyersorum nobilium 
conventionaliter congregatorum, de jurę com- 
muni Regni fieri solitam, ad eadem Officia sua, 
toties quoties per dccessum yacatura, nonnisi 
cum ratihabitione nostra Ducali, Successorumque 
nostrorum Magni Ducatus Lithyaniae Ducum: